Art. 1° - O valor do subsídio mensal do Prefeito, Vice- Prefeito e dos Secretários Municipais 

passam a vigorar a partir de 1° de Janeiro de 2025, com os seguintes valores: 

I - Prefeito: R$ 20.000,00 ( vinte mil reais); 

II - Vice — Prefeito : R$ 11.500,00 ( onze mil, e quinhentos reais); 

III - Secretários: R$ 6.500,000 ( seis mil e quinhentos reais). 

Art. 2° - Os subsídios dos membros do Poder Executivo do Município de Ipupiara, para o 

quadriênio 2025/2028, poderão ser corrigidos e reajustados anualmente mediante edição de 

Lei específica, conforme previsão contida no art. 37, X, a CF/88, observados as regras e

[...]

— ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara de 

Vereadores aprova e promulga a seguinte Resolução: 

Art. 1° - O valor do subsídio mensal dos Vereadores para o quadriênio 2025/2028, será a 

partir de janeiro de 2025, no valor de R$ 9.901,92 ( Nove mil, novecentos e um reais e 

noventa e dois centavos), e, a partir de 10 de Fevereiro de 2025 , no valor de R$ 10.432,39 

( dez mil, quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e nove centavos). 

Art. 2° - Os subsídios dos membros do Poder Legislativo do Município de Ipupiara, para o 

quadriênio 2025/2028, serão corrigidos e reajustados anualmente, com base nos subsídios 

dos Deputados Estaduais do Estado da Bahia, mediante edição de Lei específica, conforme